
Posudek na rigorózní práci 

 

Mgr. Michal DUDÁŠ: Generál prof. JUDr. Bohuslav Ečer. Pedagogická fakulta Univerzity 

Karlovy, Praha 2017, 258 stran včetně příloh, konzultant práce doc. PhDr. Jiří Hnilica, Ph.D. 

 

Rigorózní práce Mgr. Michala Dudáše do značné míry vychází z jeho diplomové práce, kterou 

jsem taktéž oponoval. Musím konstatovat, že autor prakticky všechny mé výtky zapracoval a 

práci rozšířil o nově nalezené dokumenty z provenience Státní bezpečnosti, které vypovídají o 

dosud nepříliš známých okolnostech závěru života JUDr. Bohuslava Ečera. Domnívám se, že 

nyní je již životopis této významné osobnosti českých dějin 20. století kompletní – autor 

popisuje jeho život v období masarykovské první republiky včetně jeho rozchodu z KSČ, 

odchod do exilu v době druhé světové války a (dosud nepříliš známý) příspěvek k formování 

mezinárodního trestního práva, jeho působení při mezinárodním vojenském tribunálu 

v Norimberku, jeho podíl na stíhání někdejšího státního ministra pro Čechy a Moravu Karla 

Herrmanna Franka a nyní i jeho sledování ze strany Státní bezpečnosti v závěru života. V tomto 

ohledu je autorovým zásadním objevem (a smutným zjištěním) působení Ečerova přítele Vojty 

Erbana jako konfidenta Státní bezpečnosti, které jen kvůli generálově předčasné smrti nenabylo 

tragického vyústění. K práci mám jen dvě drobné poznámky. Vesnice vypálená nacistickými 

represivními složkami na Moravě v závěru války se jmenovala Prlov, nikoliv Priov (s. 186). Na 

straně 189 pak autorovi vypadla poznámka pod čarou č. 636. Na práci též oceňuji bohatou 

fotografickou přílohu. 

Práci plně doporučuji k obhajobě a doufám, že bude brzy publikována. 

 

V Praze, 5. září 2017       PhDr. Petr Koura, Ph.D.       


